Euge, age sic, quod libuerit: Potes ca-

pere specialem prædestinationis Fidem?
certus esse salutis debes. Nec enim fal-
lere Dei prædestinatio potest. Sic viue-
re, sic Credere Caluinianum est; sicque
Mori, teste Caluini exitu: Qui fiderent
vixit: at Demonibus inuocatis, ait Bolsecus
in vita Caluini cap. 22. iurans, execrans, et
blasphemans miserè expirauit. Cuius illi te-
stimonium perlibuere, qui decumbenti ad ex-
tremum usque habitum ministravere. Imò
hoc etiam, quod diem atque horam detestatus
sit et execratus, quam unquam studiis vel de-
scriptionibus impendiſſet. Iusta iudicia Dei!
Quia talium peccata præcedunt ad iudi-
cium. Quin ipsi sibi sunt iudices: Quæ
euehunt ac prædicant, deiiciunt eadem
ac pessundant passi Merita Christi.

De quibus Nos ita credimus ac doce-
mus, ex D. Th. 3. q. 49. a. 4. Passio Chri-
sti est causa Reconciliationis nostræ du-
pliciter. I. Remouendo peccatum,
quo constituiimur inimici Deo. Nam,
Sap. 14. *Similiter odio sunt Deo Impius, &
Impietas eius.* Psal. 6. *Odiſſionnes, qui o-
perantur iniquitatem.* II. Sacrificium
exhibendo ei acceptissimum, cuius pro-
prius est effectus, Placare Deum, ad Re-
mittendum peccatum. Vnde Rom. 6.
Reconciliati ſimus D E O per mortem Filii
eius.

Atque ita cœli ianuam nobis resera-
uit remouendo duplex obſtaculum: I.
Peccati originantis; post quod, Gen 3.
Deus collocauit Cherubin, & flammeum gla-
dium atque versatilem, ad custodiendam vi-
am ligni vite. 2. Peccati Actualis cuiuscum-
que; dum poenitens communicat Chri-
sti passioni per Fidem & Charitatem, &
Sacramenta. Vnde Hebr. 9. dicitur:
Per proprium Sanguinem introiuit ſemel in

N Sanc-

Sancta, eterna Redemtione insueta. Ideo & nos, Hebr. 10. Habemus fiduciam in introitum Sanctorum in Sanguine Christi. Sic nostra nobis constat Iustificatio.

Q V A E S T I O L X I I .

Quibus speciatim prodest ea Redemtio Christi Passus?

NON omnibus. Ita CALVINVS contra Heshusium pag. 39. Non est crucifixus pro impiis Caro Christi; nec pro eorum expiatis peccatis effusus Sanguis.

A V T O R. Atqui Iesus ait: Matth. 9. *Non veni vocare iustos, sed peccatores.* Et Apostolus, 1. Tim. 5. *Venit in mundum peccatores saluos facere; quorum primus sum ego.* Atque idcirco, Tit. 2. *Tradidit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omnij iniquitate.*

2. BEZA in Colloq. Mompelgart, pag. 522. *Deus in aeterno & occulto suo consilio decreatum immutabile fecit, quod maiori hominum parti nolit pretium Sanguinis Christi prodeſſe.*

A V T O R. AT vnde constat Bezae consilium istud atque Decretum isti contrarium, Ezech. 18. *Nolo mortem peccatoris; sed magis ut conueratur a viuus suis, & vivat.* Quia tamen affirmat, constabit ex illo, qui ait: 3. Reg. 22. *Ego decipiam. In quo? Egrediar, & ero spiritus non dax in ore omnium prophetarum eius.* &c.

II. C A L V I N V S contra Heshusium: *Christus, si cui mortes sua profuit, solis Electi, soli fidelibus profuit.* Quia, ait BUCERVUS. *Christus tantum morte sua Electorum peccata expiavit.* Ita iste in Ioann. pag. 522. Vide Schüleburgum in Theol. Calv.

Et verò plaustris librorum persuadere mundo Calvinistæ conantur illud; *Electi & Fidelis sunt non Pauperes, non Lutherani, &c. sed Calvinistæ.* Proinde Beza in Confess.

fidei Geneuen. c. 4. §. 20. *Vel sola fidei scintilla verè nos de salute securos reddit.* Calvinius Instit. l. 3. c. 2. §. 19. *Cum primum vel minima fidei gutta mentibus nostris instillata est, iam faciem placidam certo intuitu incipimus contemplari.* &c. Ibid. *Nobis per Spiritum Sanctum Designatur, & Renovatur de Dei benevolentia Certudo.* &c. Idem *Confidenter diabolo & morti insultant.*

A V T O R. Ista seipsis iugulata ferunt obuiam cuique inharentem sibi ipsis mucronem suum. Sed ego ad locum de Iustificatione eorum differo confusione. In praesentiam notasse discrimen Lutheranos inter & Calvinistas, primum fuerit.

L U T H E R A N I pertendunt, in Iustificatione cuiusque requiri Fidem; sed quæ solum in promissam Dei misericordiam respectet: *Vi fides sive Fiducia in Voluntate.*

I. C A L V I N I A N I Contrà volunt eundem respectum ad Misericordiam; Sed non cum Fiducia voluntatis; verè certam scientia Intellectus, & fidei speciali cuiusque de suapte iustitia & iustificatione: Et sic fidelibus proficere aiunt Christi passionem; nec ullum nocere peccatum. Bonis operibus verò, inquit, Calvinius Inst. l. 3. c. 15. §. 1. *Fideles merentur nihil quicquam;* (quod Lutherani concedunt) *sed à Deo meritis eius Donatur.*

2. Porro è contrà: *Quia assertit, certitudinem in cordibus electorum obsignari;* idcirco & Fiducia non requirit, Instit. l. 3. c. 2. §. 16. vbi §. 8. *Fides, ait, magis est assensus cordis, quam cerebri; animi, quam iudicij.* Quò rursus cum Lutheranis consentit, contrà prædictam suammet definitionem. Ita tuos circumagit spiritus vertiginis.

Quia in duplice lingua viri quia desidera-